袍金 300 300 600 146

薪金及津貼 — — — —

退休金計劃供款 — — — —

300 300 600 146

出售物業、廠房及設備項目的

（收益）╱虧損^ — 8 (4) 12

外匯差額，淨值^ — 2 — 2

應收賬項減值撥回^ (16) (1,612) (88) (1,717)

* 於二零二一年九月三十日，本集團並無沒收供款可供於未來數年減少向退休金計劃供款（二零
二零一年三月三十一日：無）。

^ 此等款項列入簡明綜合損益表內的「其他經營收入，淨額」。

– 15 –

6. 財務費用

財務費用分析如下：

（未經審核） （未經審核）
截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元

租賃負債之利息 15 14 33 30

計息銀行借貸之利息 4 134 188 266

減：已資本化之利息 (4) (32) (4) (163)

15 116 217 133

7. 所得稅

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月，香港利得稅乃就於香港產生的估計應課稅溢利
按稅率16.5%（二零二一年：16.5%）計提，除非本集團的附屬公司於該期間並無在香港產生任何應課
稅溢利或本集團的附屬公司有結轉自過往年度的可用稅項虧損以抵扣期內產生的應課稅溢利。其他
地區應課稅溢利的稅項已按本集團營運所在司法權區的現行稅率計算。

（未經審核） （未經審核）
截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元

即期 — 香港
期內支出 — 86 — 86

– 16 –

8. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利

於二零二一年四月二十八日，本公司股東批准一項普通決議案，按本公司股本中每五股每股面值0.025

港元的當時現有已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.125港元合併股份的基準合併本公司股份
（「股份合併」），本公司法定股份已由4,000,000,000股股份合併為800,000,000股合併股份。股份合併於
二零二一年四月二十八日生效。

每股基本盈利金額乃根據本公司普通股本持有人應佔期內溢利以及期內已發行200,000,000股（二零二
零年（經重列）：200,000,000股）普通股的加權平均數計算，乃經調整以反映二零二一年四月二十八日
的股份合併。截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

本公司擁有人應佔的每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

（未經審核） （未經審核）
截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元

盈利
計算每股基本盈利所用之本公司

普通股本持有人應佔溢利 5,775 3,284 8,477 3,872

（未經審核） （未經審核）
截至九月三十日止三個月 截至九月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年 二零二一年 二零二零年

（經重列） （經重列）

股份
就計算每股基本盈利所用之期內

已發行普通股加權平均數* 200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000

200,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000

* 於二零二一年四月二十八日，本公司股東批准一項普通決議案，按本公司股本中每五股每股面
值0.025港元的當時現有已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.125港元合併股份的基準合
併本公司股份，本公司法定股份已由4,000,000,000股股份合併為800,000,000股合併股份。股份合
併於二零二一年四月二十八日生效。

– 17 –

9. 股息

董事會不建議派付任何截至二零二一年九月三十日止六個月的中期股息（截至二零二零年九月三十日
止六個月：無）。

10. 應收賬項

（未經審核） （經審核）
二零二一年

九月三十日
二零二一年

三月三十一日
千港元 千港元

應收賬項 15,268 37,501

減值 (3,168) (12,233)

12,100 25,268

本集團主要以記賬形式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信用期介乎14日至90日。每名客戶均設
有最高信貸限額。本集團務求對未清還的應收賬項維持嚴格監管。高級管理層會定期審閱逾期結餘。
鑒於以上所述及本集團應收賬項與為數眾多的多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。

本集團並無就其應收賬項餘額持有任何抵押品或其他信貸強化措施。應收賬項為免息。

於報告期間末，按發票日期及扣除虧損撥備後計算的應收賬項的賬齡分析如下：

（未經審核） （經審核）
二零二一年

九月三十日
二零二一年

三月三十一日
千港元 千港元

90日內 10,507 23,377

91至180日 4 869

181至360日 1,589 86

逾360日 — 936

總計 12,100 25,268

– 18 –

11. 按公平值計入損益之金融資產

（未經審核） （經審核）
二零二一年

九月三十日
二零二一年

三月三十一日
千港元 千港元

上市股本投資，按公平值 19,552 21,327

非上市債務投資，按公平值 7,466 7,579

27,018 28,906

上述股本投資因持作買賣而分類為按公平值計入損益之金融資產。

上述非上市債務投資被強制分類為按公平值計入損益之金融資產，因為其合約現金流量不僅是本金
及利息付款。

12. 應付賬項

於報告期間末，應付賬項按發票日期計算的賬齡分析如下：

（未經審核） （經審核）
二零二一年

九月三十日
二零二一年

三月三十一日
千港元 千港元

90日內 6,423 7,792

91至180日 2,695 5,206

181至360日 747 230

逾360日 1,911 33,977

11,776 47,205

應付賬項為免息。購買貨品的平均信貸期為30日。本集團就其與信貸轉移有關的應付款項設有財務
風險管理政策或計劃。

– 19 –

13. 股本

（未經審核） （經審核）
二零二一年

九月三十日
二零二一年

三月三十一日
千港元 千港元

法定：
800,000,000股每股0.125港元之普通股* 100,000 100,000

已發行及繳足：
200,000,000股每股0.125港元之普通股* 25,000 25,000

* 於二零二一年四月二十八日，本公司股東批准一項普通決議案，按本公司股本中每五股每股面
值0.025港元的當時現有已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.125港元合併股份的基準合
併本公司股份，本公司法定股份已由4,000,000,000股股份合併為800,000,000股合併股份。股份合
併於二零二一年四月二十八日生效。

14. 出售附屬公司

於二零二一年八月十日，本集團出售迪臣建築工程有限公司（「DCEL」）的85.7%已發行股本予一名獨
立第三方，而DCEL持有北京長迪建築裝飾工程有限公司（「北京長迪」）70%權益。出售負債淨值如
下：

千港元

出售資產淨值：
物業、廠房及設備 48
合約資產 35,603
貿易及其他應收賬項 4,096
現金及現金等值項目 28,523
合約負債 (34,616)
貿易及其他應付賬項 (42,999)
租賃負債 (445)
應付本集團款項 (22,063)
應付稅項 (1,481)
非控股權益 11,596

(21,738)
匯率波動儲備撥回 (1,541)

(23,279)
出售結欠本集團之貸款 22,063
出售附屬公司的收益 3,216

2,000

由以下項目結付：
現金及現金等值項目 2,000

– 20 –

出售附屬公司之現金及現金等值項目之淨流出分析如下：

千港元

現金代價 2,000

已出售現金及現金等值項目 (28,523)